
  ĐẢNG BỘ TỈNH ĐẮK LẮK          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG EA KAO          

      *         Ea Kao, ngày     tháng    năm 2025
               Số:          -KH/ĐU

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội nghị tuyên truyền, quán triệt các văn bản

của Trung ương, của tỉnh và phường Ea Kao, đợt III tháng 11/2025
 -----

  Thực hiện Công văn số 377-CV/TU, ngày 23 tháng 9 năm 2025 của Ban 
Tỉnh ủy Đắk Lắk về tổ chức phổ biến, quán triệt và tuyên truyền các văn bản của 
Trung ương. Đảng ủy phường Ea Kao xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên 
truyền, quán triệt các văn bản của Trung ương, của tỉnh và phường Ea Kao, đợt III 
tháng 11/2025 trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích
Tạo sự thống nhất về nhận thức, ý chí và hành động trong toàn Đảng bộ, 

phát huy tính tiên phong gương mẫu của cán bộ đảng viên, góp phần bảo vệ vững 
chắc nền tảng tư tưởng của Đảng.

Tổ chức quán triệt sâu rộng các quy định, hướng dẫn của Trung ương nhằm 
nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị; tinh thần tự giác, gương mẫu 
của cấp ủy, tổ chức Đảng, cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên, công chức, viên 
chức, đoàn viên, hội viên và nhân dân.

2. Yêu cầu
Việc học tập, quán triệt nghị quyết phải được thực hiện nghiêm túc, đúng kế 

hoạch, đúng đối tượng. Nội dung các học tập, quán triệt cần ngắn gọn, súc tích, dễ 
hiểu; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, sát thực tiễn địa phương.

Sau hội nghị quán triệt, các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc tổ chức triển khai 
phổ biến các nội dung cốt lõi của nghị quyết tới đoàn viên, hội viên và quần chúng 
nhân dân, đồng thời báo cáo kết quả về Đảng ủy theo quy định.

II- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN
1. Thời gian
- Dự kiến 01 buổi, sáng ngày 21/11/2025 (thứ Sáu).
2. Địa điểm
- Hội trường Đảng ủy phường Ea Kao, số 358 Lê Duẩn, tỉnh Đắk Lắk.
3. Thành phần tham dự
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường.
- Cấp ủy các TCSĐ trực thuộc.
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- Toàn thể cán bộ, công chức các cơ quan giúp việc của Đảng ủy, Ủy ban 
MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội phường, cán bộ các phòng ban chuyên 
môn thuộc HĐND - UBND phường.

III/ NỘI DUNG.
(1) Thông tin về tình hình kinh tế-xã hội, an ninh chính trị, xây dựng hệ 

thống chính trị của phường Quý IV năm 2025.
(2) Quán triệt Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị 

“về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan 
điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”, Quy định số 85 QĐ/TW, ngày 07 
tháng 10 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương “Về việc cán bộ, đảng viên 
thiết lập và sử dụng trang thông tin điện tử cá nhân trên Internet, mạng xã hội”. 

(3) Quán triệt Quy định số 376-QĐ/TW, ngày 04/09/2025 của Bộ Chính trị 
“về một số vấn đề bảo vệ chính trị nội bộ Đảng”.

(4) Quán triệt Hướng dẫn số 01-HD/TU, ngày 31/10/ 2025 của Tỉnh ủy Đắk 
Lắk “về hướng dẫn tiêu chí, quy trình rà soát, phát hiện, giáo dục, giúp đỡ, sàng 
lọc, đưa đảng viên không còn đủ tư cách ra khỏi Đảng”. 

(5) Quán triệt Hướng dẫn số 43-HD/BTCTW, ngày 31 tháng 10 năm 2025 
của Ban tổ chức Trung ương “Một số nội dung về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại 
chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị” và các văn bản của 
tỉnh, của phường.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Ban Xây dựng Đảng
Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy và các cơ quan, đơn vị liên quan 

tham mưu cho Đảng ủy tổ chức nghiêm túc việc học tập, quán triệt, triển khai thực 
hiện các văn bản nêu trên. Chuẩn bị nội dung và mời báo cáo viên tổ chức quán 
triệt tại hội nghị.

Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo số lượng cán bộ, đảng viên tham gia 
học tập, quán triệt; đảm bảo tỷ lệ tham gia học tập và báo cáo kết quả triển khai 
thực hiện theo quy định.

Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị hội trường, âm thanh, cơ sở vật 
chất phục vụ hội nghị.

2. Văn phòng Đảng ủy
Thông báo mời thành phần tham dự theo kế hoạch. Phối hợp với Ban Xây 

dựng Đảng tham mưu Đảng ủy tổ chức hội nghị và chuẩn bị các điều kiện cần thiết 
để phục vụ hội nghị, đảm bảo yêu cầu kế hoạch đề ra.

3. Các TCCSĐ trực thuộc
Thông báo và mời thành phần tham dự đầy đủ theo kế hoạch. Sau hội nghị, 

tổ chức triển khai tất cả các nội dung đã được học tập, quán triệt đến toàn thể cán 
bộ, đảng viên.
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Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền, quán triệt các văn bản 
của Trung ương, của tỉnh và phường Ea Kao, đợt III tháng 11/2025 của Đảng ủy. 
Đề nghị các TCCSĐ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển 
khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Tỉnh ủy Đắk Lắk (báo cáo),
- Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh (báo cáo),
- BCH Đảng bộ,
- Ban XDĐ, VPĐU phường,
- HĐND - UBND,
- UBMTTQ và các tổ chức chính trị-xã hội phường,
- Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc,
- Lưu VPĐU, BXDĐ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Đặng Gia Duẩn
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